



حامل سه فضا نورد شوروی پایان یافت.

دعیم دیماه - میخائیل گورباچف رهبر شوروی برای مذاکره در مورد سلاحهای هسته‌ای اعلام آمادگی کرد.

دوازدهم دیماه - نماینده شوروی در سازمان ملل خواستار مذاکره دبیر کل با ایران و عراق شد.

سیزدهم دیماه - فرانک کارلوچی وزیر دفاع امریکا به منظور تقویت توانائی نظامی و فروش سلاحهای امریکایی عازم دیدار از چهار کشور عرب عضو شورای همکاری خلیج فارس شده.

چهاردهم دیماه - به دنبال افزایش شدید ارزش برابری ین ژاپن در مقابل دلار امریکا، شرکت‌های نفتی ژاپن تصمیم به خرید حوزه‌های نفتی، در خارج این کشور و عمدتاً در امریکا، گرفتند.

پانزدهم دیماه - مارگارت تاچر نخست‌وزیر انگلستان در نخستین مرحله سفر به آفریقا وارد پایتخت کنیا شد.

شانزدهم دیماه - یاسر عرفات رئیس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین اعلام کرد: دولت در تبعید فلسطینی به زودی تشکیل می‌شود.

هفدهم دیماه - رژیم سعودی طرح مالیات بر درآمد افراد و شرکت‌های خارجی را لغو کرد.

هجدهم دیماه - تانکهای اسرائیلی در پنج اردوگاه فلسطینی نواز غزه مستقر شدند.

بیست و پنجم اسفندماه - حملات موشکی رژیم صدام به تهران و دیگر شهرهای میهنمان همزمان با پیروزیهای رزمندگان اسلام در سه جبهه غرب ادامه یافت.

خلاصه مهمترین رویدادهای دیگر کشورهای جهان در زمستان ۱۳۶۶

اول دیماه - اجلاس شورای همکاری خلیج فارس پشت درهای بسته آغاز به کار کرد.

دوم دیماه - شورای امنیت سازمان ملل متحد از سیاست سرکوب اسرائیل در مناطق اشغالی اظهار تأسف عمیق کرد.

سوم دیماه - امریکا واسرائیل برای تولید موشکهای سری به توافق رسیدند.

چهارم دیماه - سران شورای همکاری خلیج فارس در ریاض تشکیل جلسه دادند.

پنجم دیماه - کنفرانس ریاض با چشم‌پوشی از سرکوب فلسطینیها خواستار اعمال فشار بیشتر بر ایران شد.

هفتم دیماه - محاکمه انقلابیون مسلمان فلسطینی در دادگاههای نظامی اسرائیل آغاز شد.

هشتم دیماه - شورای همکاری خلیج فارس يك پیمان مشترك امنیتی را تصویب کرد.

نهم دیماه - طولانی‌ترین سفر فضایی بشر بعد از سیصد و بیست و شش روز با فرود (سایوز - تی‌ام ۳)



گفتگو کردند.

بیست و هفتم دیماه - نیروهای مقاومت افغانستان پیشنهاد تقسیم قدرت با رژیم کابل را رد کردند.

بیست و هفتم دیماه - سفر یک هفته‌ای حسنی مبارک به کشورهای عرب منطقه خلیج فارس و اردن پایان یافت.

بیست و هشتم دیماه - سید مهدی حکیم در سودان ترور شد.

بیست و نهم دیماه - امریکا قطعنامه شورای امنیت در محکومیت اسرائیل را وتو کرد.

سیام دیماه - سخنگوی ائتلاف مجاهدین افغانستان مذاکره با نماینده سازمان ملل را رد کرد.



اول بهمن ماه - میاتجی سازمان ملل برای حل مسئله افغانستان وارد پاکستان شد.

سوم بهمن ماه - نیروهای امنیتی مراکش تظاهرات ضد صهیونیستی دانشجویان این کشور را به خاک و خون کشیدند.

چهارم بهمن ماه - تونس و مصر روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفتند.

پنجم بهمن ماه - رئیس جمهوری غیر نظامی هائیتی معرفی شد.

ششم بهمن ماه - مذاکرات امریکا و شوروی برای بیطرف کردن افغانستان آغاز شد.

هفتم بهمن ماه - ولیعهد ونجست وزیر کویت با تعیین ده وزیر جدید تغییرات وسیعی در کابینه دولت

نوزدهم دیماه - ریگان، رئیس جمهوری امریکا کمسیون ویژه‌ای را مأمور بررسی علل سقوط بازار سهام این کشور کرد.

بیستم دیماه - مذاکره برای فروش نفت ایران به ژاپن توسط یک هیأت نفتی ایرانی به سرپرستی معاون بین‌المللی وزارت نفت در توکیو آغاز شد.

بیستم دیماه - در نخستین مرحله سفر رئیس جمهوری مصر به منطقه خلیج فارس، حسنی مبارک وارد ریاض پایتخت عربستان شد.

بیست و یکم دیماه - گورباچف رهبر شوروی خواستار برگزاری اجلاس سران چین و شوروی شد.

بیست و دوم دیماه - احزاب عمده سودان منشور دولت صادق المهدی را امضاء کردند.

بیست و سوم دیماه - عربستان بهای نفت خود را برای چهار شرکت امریکایی بشکه‌ای دودلار کاهش داد.

بیست و چهارم دیماه - کنفرانس طرابلس که با شرکت کشورهای لیبی، الجزایر، یمن جنوبی، یمن شمالی و لبنان برگزار شد خواستار خروج نیروهای ناتو از خلیج فارس شد.

بیست و پنجم دیماه - با امضای پیش نویس قراردادی در آنکارا، نفت ایران از طریق خط لوله بسه ترکیه و اروپا صادر می‌شود.

بیست و ششم دیماه - صدام روسای جمهوری مصر و عراق در بغداد پیرامون جنگ عراق و ایران



هجدهم بهمن ماه - سلطان قابوس پادشاه عمان با تحریم تسلیحاتی ایران مخالفت کرد.  
نوزدهم بهمن ماه - آزمایش موشکی امریکا در اقیانوس اطلس با شکست مواجه شد.

بیستم بهمن ماه - میخائیل گورباچف رهبر شوروی زمان خروج نیروهای این کشور از افغانستان را اعلام کرد.

بیست و یکم بهمن ماه - سرهنگ قذافی دربارهٔ ایجاد اتحادیه غرب افریقا ابراز امیدواری کرد.

بیست و سوم بهمن ماه - ائتلاف هفتگانه مجاهدین افغانستان برای تشکیل دولت موقت اعلام آمادگی کرد.

بیست و چهارم بهمن ماه - فرمانده نیروهای مسلح ناتو خواهان استقرار سلاحهای شیمیائی جدید در اروپا شد.

بیست و پنجم بهمن ماه - مردم ایتالیا و هلند به طرفداری از قیام فلسطین دست به تظاهرات زدند.

بیست و ششم بهمن ماه - پلیس کویت تظاهرات ضد صهیونیستی مردم این کشور را سرکوب کرد.  
بیست و هفتم بهمن ماه - وزیر امور خارجه پاکستان برای بررسی مسئله افغانستان عازم واشینگتن شد.

بیست و هشتم بهمن ماه - صدراعظم آلمان غربی برای گفتگو با مقامات کاخ سفید به امریکا رفت.

بیست و نهم بهمن ماه - وزرای خارجه

این شیخ نشین به وجود آورد.  
هشتم بهمن ماه - رهبران ائتلاف هفتگانه افغانستان برای ملاقات با فرستاده ویژه سازمان ملل اعلام آمادگی کردند.

نهم بهمن ماه - نخستین دور مذاکرات مستقیم میان دولت و ضد انقلابیون نیکاراگوئه در کستاریکا برگزار شد.

دهم بهمن ماه - نمایندگان سی و پنج کشور اسلامی در هند جنایات صهیونیستها را محکوم کردند.

یازدهم بهمن ماه - سیهانوک از رهبری ائتلاف خمرهای سرخ کامبوج کناره گرفت.

سیزدهم بهمن ماه - انفجار بمب در پیشاور پنج کشته و سی و پنج مجروح به جا گذاشت.

چهاردهم بهمن ماه - چهار رزمناو امریکایی، کانال سوئز را به مقصد خلیج فارس ترك کردند.

چهاردهم بهمن ماه - رژیم صهیونیستی برای کنترل تظاهرات فلسطینیها مدارس کرانه باختری را تعطیل کرد.

پانزدهم بهمن ماه - دومین زیر دریائی اتمی شوروی تحویل هند شد.

پانزدهم بهمن ماه - مجلس نمایندگان امریکا کمک پیشنهادی ریگان به ضد انقلابیون نیکاراگوئه را رد کرد.

شانزدهم بهمن ماه - دو کارمند اروپائی سازمان ملل در لبنان ربوده شدند.

هفدهم بهمن ماه - سفر دبیرکل سازمان ملل به شش کشور افریقایی آغاز شد.



امریکا و پاکستان پیرامون بحران  
افغانستان مذاکره کردند.

● ● ●

اول اسفندماه - وزیر امور خارجه  
امریکا برای مذاکره با مقامات  
شوروی عازم مسکو شد.

دوم اسفندماه - ده کشتی جنگی  
امریکا و انگلیس خلیج فارس را  
ترك کردند.

سوم اسفند ماه - اولین دور  
مذاکرات وزاری خارجه امریکا و  
شوروی در مسکو آغاز شد.

چهارم اسفندماه - در آستانه سفر  
وزیر خارجه امریکابه اسرائیل،  
اعتراضات و تظاهرات ضد -  
اسرائیلی سراسر سرزمینهای  
اشغالی را فرا گرفت.

ششم اسفندماه - معاون وزارت امور  
خارجه انگلیس به بغداد رفت .

هفتم اسفندماه - صهیونیستها از  
زمین و هوا تظاهرات فلسطینیها  
را به خاک و خون کشیدند.

نهم اسفندماه - سازمان کشورهای  
امریکایی به منظور بررسی بحران  
داخلی پاناما در واشینگتن تشکیل  
جلسه داد .

دهم اسفندماه - فرمانده جدید  
نیروهای امریکا در خلیج فارس  
و دریای عمان منصوب شد.

یازدهم اسفندماه - انفجار موشک در  
کویت پنجم کشته و زخمی به جا گذاشت.

دوازدهم اسفندماه - خشونت‌های قومی  
در دو شهر شوروی ۳۴ کشته  
بر جای گذاشت .

پانزدهم اسفندماه - اجلاس سران

۱۶ کشور عضو پیمان نظامی ناتو  
در بروکسل پایان یافت.

شانزدهم اسفندماه - وزیر خارجه  
چین برای گفتگو با مقامات امریکا  
وارد واشینگتن شد.

هفدهم اسفندماه - میانجی سازمان  
ملل در مذاکرات غیر مستقیم ژنو  
اعلام کرد: مسئله دولت آینده  
افغانستان از طریق مذاکرات  
بین‌المللی حل نمی‌شود.

هجدهم بهمن ماه - مجلس نمایندگان  
امریکا از اقدامهای سیاسی و  
اقتصادی ریگان علیه پاناما  
پشتیبانی کرد.

بیستم اسفندماه - نخست وزیر ترکیه  
با ارسال پیامهایی به تهران و  
بغداد درخواست خاتمه جنگ شهرها  
شد.

بیستم اسفندماه - کویت با پیشنهاد  
شوروی مبنی بر توقف جنگ  
شهرها مخالفت کرد.

بیست و دوم اسفندماه - چند تن به  
جرم صدور غیر قانونی اسلحه به  
عراق در ایتالیا بازداشت شدند.

بیست و دوم اسفندماه - وزیر  
خارجه چین برای مذاکره با سران  
انگلیس وارد لندن شد.

بیست و سوم اسفندماه - شوروی  
موشکهای میان برد هسته‌ای خود  
را از اروپای شرقی خارج کرد.

بیست و پنجم اسفند ماه - با کناره -  
گیری «یونس خالص» از رهبری  
اتحاد هفت حزب نیروهای مقاومت  
افغانستان ، « گلبدین حکمتیار »  
به این سمت برگزیده شد.